1

2025年９月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 笠原 弘和

 （コード番号：9612 東証プライム）

問合せ先 常 務 執 行 役 員 C F O

兼コーポレート統括本部長

坂本 寛樹

 （TEL：03-3377-9331（代表））

2025年12月期第２四半期 決算説明会での配布資料の公表について

当社は、2025年８月30日に開催しました「2025年12月期第２四半期 決算説明会」での配布資料について公表い

たしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当決算説明会での配布資料を適時開示にて公表することとした理由

当社は、直近での決算説明会においては決算説明会終了の一定期間後に、当社ウェブサイトにて配布資料及

び当日の様子の動画を掲載しておりました。

しかしながら、コーポレートガバナンス・コードの基本原則「適切な情報開示と透明性の確保」と「株主と

の対話」に則り、ＩＲ活動に更に積極的に取り組み、投資判断の情報を投資家の皆様へいち早くお届けするべ

く、決算説明会開催日の翌営業日に適時開示にて配布資料を公表することといたしました。

なお、録画配信については、個人情報保護等の観点から編集の時間を要するため、当日の様子の録画につい

ては、配布資料の公表日の約２週間後を目途として当社ウェブサイトに掲載いたします。

２．当決算説明会における配布資料の内容

添付をご覧ください。

３．その他

当決算説明会の様子をご覧いただけるよう、2025年９月中旬以降に当社ウェブサイト内の「IR資料」ペー

ジにて録画を配信する予定でございます。（ https://www.luckland.co.jp/ir/material.html ）

（お問い合わせ先）

株式会社ラックランド コーポレート統括本部経営企画部ＩＲ課

https://www.luckland.co.jp/contact/index.html

以 上

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

2025年 12月期第2四半期
決算説明会
2025年8月30日（土）

証券コード：9612

1

1

2 2025年12月期第2四半期
連結業績ハイライト P9・・・・・・・・・・・・・

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消

制作事例

中期経営計画（単体）2026年12月期〜2028年12月期

トピックス３
・・・・・・・ P17

会社概要1 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ P2

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ P18
・・ P24

目 次

1 会社概要

2

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

1-1 会社概要

代 表 者 代表取締役社⻑ 笠原 弘和

創 立 1970年 5月15日

資 本 金 3,992百万円（2025年6月30日現在）

従業員数 988名（連結1,368名）（ 2025年6月30日現在）

売 上 高 47,659百万円（連結 2024年12月期）

社 名 株式会社 ラックランド

本 社 〒160-0023 東京都新宿区⻄新宿三丁目18番20号

事業内容 商空間を対象とした設備・建築・内装の企画・設計・施工・メンテナンス
店舗施設の制作事業
立地調査、ビル設備調査、企画、設計、施工
商業施設の制作事業
建築設備・内装の監理業務、大店立地法調整、設備設計、施工
食品工場・物流倉庫の制作事業
メンテナンス事業
省エネ・CO2削減事業
建築事業・建築設備事業・冷凍冷蔵設備事業
（エンジニアリング事業）

■

■

■
■
■
■

国内拠点

株式会社ケークリエイト
ニイクラ電工株式会社
光電機産業株式会社
マッハ機器株式会社
エースセンター株式会社
株式会社⽊⼾設備工業
協和電設株式会社

静清装備株式会社
光立興業株式会社
大阪エアコン株式会社
オーエイテクノ株式会社
日本ピー・アイ株式会社
墨東建材工業株式会社
株式会社環境装備エヌ・エス・イー

シンガポール
マ レ ー シ ア
カ ン ボ ジ ア
タ イ
ベ ト ナ ム

〃
インドネシア
台 湾

LUCKLAND ASIA PTE. LTD.
LUCKLAND MALAYSIA SDN. BHD.
LUCKLAND (CAMBODIA) CO., LTD.
LUCKLAND (THAILAND) CO., LTD.
LUCKLAND VIET NAM CO.,LTD
VIET BOKUTO CO., LTD
PT. LUCKLAND CONSTRUCTION INDONESIA
台灣樂地建築室內裝修股份有限公司

官 公 庁 の
許認可登録

(特-6)(般-6) 第10470号
建 築 工 事 業 ／ 内 装 仕 上 工 事 業 ／ 熱 絶 縁 工 事 業 ／ 電 気 工 事 業 ／
管 工 事 業 大 工 工 事 業 ／ と び ・ 土 工 工 事 業 ／ 防 水 工 事 業 ／ 鋼 構
造 物 工 事 業 ／ 板 金 工 事 業 ／ 塗 装 工 事 業 ／ 建 具 工 事 業 ／ 石 工 事
業 解 体 工 事 業 ／ 消 防 施 設 工 事 業 ／ 左 官 工 事 業 ／ タ イ ル ・ れ ん
が・ブロック工事業／鉄筋工事業／土⽊工事業 etc

一級建築士事務所 東京都知事登録 第40172号
宮城県知事登録 第24010106号

国土交通大臣(2)第9568号宅地建物取引業

主なグループ会社 （国 内）

主なグループ会社 （海 外）

国土交通大臣許可

3

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

店舗施設
商業施設

の制作事業
商業施設の建築設備や
個別店舗の設計・施工
を行う

食品工場
物流倉庫

の制作事業
冷 凍 ・ 冷 蔵 技 術 や
HACCPに対応した食品
工 場 や 物 流 倉 庫 の 設
計・施工を行う

メンテナンス
事 業

各 種 施 設 に お け る 内
装・設備の修繕や保守
を行う

Total Solution

1-2 事業概要

建築事業
新築のほか、耐震補強、
用 途 変 更 （ コ ン バ ー
ジョン）を含む建物全
体のリニューアル工事
を行う

4

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

東京都台東区にラックランド工業株式会社を設立

東京都新宿区に本社を移転し、資本金を14百万円に増資
スーパーマーケットの冷凍設備工事・厨房設備工事の受注を開始

特定建設業の東京都知事許可を取得

一般建設業、特定建設業の建設大臣許可を取得

商号を株式会社ラックランドに変更

株式を店頭公開し、資本調達力を向上

一級建築士事務所登録を行い、設計・施工体制を強化

大阪府吹田市に大阪支店を開設し、
⻄日本エリアへの展開を開始

東京証券取引所市場第二部に上場

1970年 5月

1973年 2月

1983年 7月

1992年 12月

1995年 1月

1995年 8月

2003年 11月

1975年 7月

1995年 株式を店頭公開

初荷トラックの出発を祝う

5

2005年 3月

1-3 沿革

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

仙台営業所を東北支店に改称し、東北エリアの営業体制を確立

当社グループ初の海外拠点として、シンガポールに海外子会社
LUCKLAND ASIA PTE. LTD.を設立し、海外展開を本格化

当社グループ初のM&Aにより、ニイクラ電工株式会社を子会社化し、
事業領域の拡大を図る

東京証券取引所市場第一部に上場

東京証券取引所プライム市場へ移行

東北支店を東日本支店に改称し、東北全域への
営業体制を強化

名古屋営業所を中部支店に改称し、中部エリアの営業体制を強化

大阪支店を⻄日本支店に改称し、⻄日本エリアの営業体制を強化

2012年 12月

2013年 1月

2013年 8月

2015年 10月

2022年 4月

2023年 3月

2024年 5月

2022年 プライム市場へ移行

6

2024年 1月

1-4 沿革

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

1-5 企業理念

〜 経 営 理 念 〜

様々な人々の期待に応える

〜 企 業ミッション 〜

商空間創りを通じ、皆の笑顔を創りだすこと

7

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

1-6 ラックランドグループ

「様々な人々の期待に応える」ために

8

2 2025年12月期第2四半期
連結業績ハイライト

9

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

2-1 連結業績サマリ（2025年12月期第2四半期）

• 外食・宿泊・小売業向け
の改装・改修工事が堅調

• インバウンド需要をはじ
めとした消費者ニーズの
拡大が様々な業界の設備
投資需要を後押し

• 適切な価格での受注獲得
に努め、販売費及び一般
管 理 費 の 支 出 見 直 し を
行った結果、前年同期比
47.4％増

25,882
売上高

百万円 5.0%

前年同期比

（＋1,235百万円）

6.3%

営業利益率

1,637
営業利益

百万円

10

47.4%

前年同期比

（＋526百万円）

1.8pt

前年同期比

 前年同期比で売上高は5.0%増、営業利益は47.4%の大幅増
 構造改革と適切な価格での受注獲得が奏功

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

すべての項目において計画を大きく上振れて着地

2-2 連結業績（2025年12月期第2四半期）

期初計画比較前年同期比較2025年12月期
第2四半期

2024年12月期
第2四半期項目 計画比計画差異増減率増減額

108.8%2,082＋5.0%1,23525,88224,646売上高

182.0％737＋47.4%5261,6371,111営業利益

ー＋2.5 ptー+1.8 pt 6.3%4.5%営業利益率

176.2％686＋27.1%3381,5861,247経常利益

ーー＋1,328.6%89396167
親会社株主に帰属
する中間純利益

ーーー+ 3.4 pt 3.7%0.3%中間純利益率

（百万円）

・期初計画は「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて2025年2月14日に公表した
2025年12月期第2四半期（中間期）の連結業績予想

・通期における親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益の業績予想は未定 11

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

2-3 連結売上高・営業利益率の推移（通期）

 受注環境が堅調である中、適切な価格での受注獲得に努めたこと、また販売
費及び一般管理費の支出見直しを行った結果、営業利益率が大きく向上

 2025年12月期通期連結業績目標に向けて順調に推移

売上高・営業利益率

2018年-2024年：通期実績
2025年：2025年8月8日付の適時開示「2025年12月期第2四半期

（中間期）の連結業績予想数値の修正に関するお知らせ」
の数値に基づいて作成

通期予想

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

42,842
40,266

37,253 35,888
41,027

45,116
47,659

0.9%

2.7%

△0.7% △0.8%

1.0%

0.5%

△1.1%

売上高：48,082百万円
営業利益率：3.6％売上高

（百万円）

12

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

売上高の増加及び原価率の改善による粗利の増加に加え、交際費の適正支出を
含めた各種コストの削減施策が奏功し、営業利益は前年同期比で＋526百万円
の大幅増益となった

2-4 連結営業利益 前年同期比の差額要因 （2025年12月期第2四半期）

1,111

1,637

+193

+295
+183

+77

△223増益要因

減益要因

2024年12月期
第2四半期

2025年12月期
第2四半期

営業利益
（百万円）

13

業務委託費・
報酬顧問料の抑制

による増益

交際費の抑制
による増益

売上高増による
売上総利益の増加

その他販管費の
増減

原価率改善
による売上総利益

の増加

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

15,584

4,529

1,959

16,303

4,470

1,17755

1,155
1,362

40
1,392

2,497

事業分野別売上高

2-5 事業分野別連結売上高（2025年12月期第2四半期）

事業分野別 連結売上高は以下の通り

2024年12月期
第2四半期

2025年12月期
第2四半期

売上高
（百万円）

14

前年同期比

＋4.6%店舗施設の制作事業

商業施設の制作事業 △1.3%

△39.9%食品工場・物流倉庫
の制作事業

建築事業 ＋116.1%

省エネ・CO２削減事業 △27.6%

メンテナンス事業 ＋2.2%

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

2-6 連結業績予想（2025年12月期通期）

・上記は2025年8月8日付の適時開示「2025年12月期第２四半期（中間期）の連結業績予想及び
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」により公表した業績予想数値

・通期における親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益の業績予想は未定

売 上 高

営業利益

経常利益

15

2025年12月期通期の連結業績予想は以下の通り

（百万円）

48,082

1,737

1,706

3 トピックス
・ 「 継 続 企 業 の 前 提 に 関 す る 注 記 」 の 記 載 解 消

・ 制 作 事 例

・ 中 期 経 営 計 画 （ 単 体 ）
2 0 2 6 年 1 2 月 期 〜 2 0 2 8 年 1 2 月 期

※本項目において、注記がない限り、内容・数値はすべて単体ベースで
記載していますが、一部連結の内容も含まれています

16

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

「2025年12月期第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」及び
「半期報告書」以降において、「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消した

3-1 「継続企業の前提に関する注記」の記載解消

1. 2025年6月にシンジケートローンを完済し、財務負担
を軽減したこと

2. 収益性の改善が早期に進み、一定の運転資金の確保の
目途が立ったこと

3. 一部の取引金融機関との融資協議状況において、融資
枠の増額の打診があり与信環境が改善したこと

17

記載を解消すると判断した主な理由

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

⻄友 安城店

参考：PRボード

使用済みコーヒー豆を再利用した内装仕上材を当社より提案・採用。
店舗ファサードには、環境配慮の取り組みを伝えるPRボードを設置し、対外
発信に貢献。

スーパーマーケット

施 主
工 事 内 容
業 務 範 囲

所 在 地

：
株式会社 ⻄友
新店工事
設計（内装・設備・厨房）
施工（内装・設備）
愛知県安城市大東町

：

：

：

18

3-2 制作事例

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

メゾンカイザ ー 池袋サンシャイン店

食 物 販 店

ベーカリーショップとカフェレストランが併設した店舗へフルリニューアル。
業態融合に対応した空間作りを当社の施工力を活かし実現。

施 主
工 事 内 容
業 務 範 囲
所 在 地

株式会社 ブーランジェリーエリックカイザージャポン
改装工事
施工（内装・設備）
東京都豊島区東池袋

19

3-3 制作事例

：
：
：
：

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

飲 食 店

柿安 銀座店

個室4部屋それぞれを「春・夏・秋・冬」のテーマで構成。仕上材の選定から
空間演出まで、コンセプトに基づいた施工力を発揮。

施 主
工 事 内 容
業 務 範 囲
所 在 地

株式会社 KHフードサービス
改装工事
設計（設備）・施工（内装・設備）
東京都中央区銀座

20

3-4 制作事例

：
：
：
：

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

ホ テ ル

TAOYA下呂

当社の強みとする温泉施設を核に、施設全体の改装へと展開。専門性を活かし、
空間・設備の両面から施設価値向上に貢献。

施 主
工 事 内 容
業 務 範 囲
所 在 地

大江⼾温泉物語ホテルズ＆リゾーツ株式会社
改装工事
設計・施工（内装・設備）
岐阜県下呂市森

21

3-5 制作事例

：
：
：
：

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

ホ テ ル

日光きぬ川ホテル 三日月

400名収容のメインダイニングをリニューアルし、オールインクルーシブ対応の
宿へと刷新。ライブキッチンの新設や、当社最大規模となるバックヤードの大型
厨房設備を短工期（1ヵ月）で改修。提案から施工まで、当社の総合力とプロジ
ェクト連携力を発揮。

施 主
工 事 内 容
業 務 範 囲
所 在 地

株式会社 三興
改装工事
設計・施工（内装・設備）
栃⽊県日光市⻤怒川温泉大原

22

3-6 制作事例

：
：
：
：

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

食 品 工 場

ヘッドファクトリー スタイルブレッド新工場

開発申請から建築に合わせて生産動線・HACCPを考慮した設計を行い、冷凍焼
成パンの新工場計画に一貫対応。当社の総合力を発揮。

施 主
工 事 内 容
業 務 範 囲
所 在 地

株式会社 スタイルブレッド
工場新設
設計・施工（建築・内装・設備・冷凍冷蔵設備）
群馬県桐生市広沢町

23

3-7 制作事例

：
：
：
：

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

3-8 中期経営計画（単体）の基本方針と重点テーマ

2028年2027年2026年

企業活動のあらゆる場面で
｢透明性」と「誠実さ」を
大切にし、サステナブルな
社会の実現に貢献する。

社員一人ひとりが「自分らし
く働ける」組織文化の醸成を
図り、社員と企業がともに成
⻑できる環境を創る。

透明性と誠実さを大切にし、持続可能な社会の実現に貢献する空間価値創造企業

笑顔と豊かさを生む空間価値創造企業

私らしく働ける、
成⻑できる空間価値創造企業

社会や顧客のニーズにあわ
せて、空間に新たな価値を
もたらし、 ｢笑顔」と「豊
かさ」を生み出すために、
さらなる品質向上と営業力
の強化に取り組む。

※各テーマは複数年度に渡り継続

当社の企業ミッションを念頭に、2026年〜2028年の3年間を通じて、
重点テーマを段階的に推進する

24

企業ミッション ： 商空間創りを通じ、皆の笑顔を創りだすこと

中期経営計画

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

営業利益率
（%）

(30,000)

(20,000)

(10,000)

2023 2024 2025 2026 2027 2028

売上高
（百万円）

0.2%

△2.3%

45,000

35,000

25,000

15,000

4％

3%

2%

1%

38,500
41,100

44,000

32,089 33,721

■
■

3-9 財務目標（売上高・営業利益率（単体））

2023年-2024年：実績（単体）
2025年-2028年：計画（単体）
※2025年の計画（単体）は非開示のため、グラフは

暫定的なデータで作成。

2026年以降はマーケットのさらなる開拓に注⼒し、成⻑を加速させる
売上高の成⻑に伴い、営業利益率については3.3％以上の達成を目標とする

25

売上高・営業利益率

中期経営計画

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

3-10 財務目標（連結配当性向）

2026年-2028年：計画（連結）

安定的な利益成⻑と財務基盤の健全性の維持を前提としつつ、３年での
ステップアップを目指し、持続的な企業価値向上と株主還元の両立を図る

2026年 2027年 2028年

40％

30％

20％

26

連結配当性向

中期経営計画

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

3-11 財務目標（ROE）※連結ベースで算出

2023 2024 2025 2026 2027 2028

2023年-2024年：実績（連結）
2025年-2028年：計画（連結）
※2025年の親会社株主に帰属する当期純利益の

業績予想は未定としているため、ROEも未定。

注⼒分野の選択と集中や適切な価格での受注獲得を行うことで、利益の拡大を
図り、ROE8.0％以上を目指す

2.5%

ROE
（%）

特別調査などに係る一連の費用計上
△5.0%

8.0％以上

収益⼒強化
市場変化に対応し、選択と集中
による戦略的な受注スタイルの
継続を図る。

27

ROE（連結）

中期経営計画

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

3-12 非財務目標（ガバナンス）

健全な企業運営を継続するために、全社員が
コンプライアンス意識を高く持ち続けられる
文化をさらに育む

・トップメッセージを継続的に発信する
・コンプライアンス研修を継続する

目指す方向

取り組み

健全な経営の実現に向けて、意識と内部統制の両面から持続可能な企業体制を
構築する

28

ガバナンスに関する目標

中期経営計画

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

3-13 非財務目標（人財）

人事制度の
見直し

有給休暇
取得率の向上

社員エンゲージ
メントの向上

社員一人ひとりの成⻑と働き甲斐を重視し、各取り組みを通じて
社員エンゲージメントの向上と組織⼒の強化を目指す

メリハリのある働き
方を実現し、心身の
リフレッシュを図る

働きがいと会社への信
頼感を育み、前向きに
挑戦できる組織へ

キャリアの見通しと
成⻑機会を明確にし、
公平で納得感のある
評価へ

29

人財に関する目標

中期経営計画

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

3-14 非財務目標（DX）

業務ノウハウを可視化し、自社に最適な業務フローを
追求する業務効率の向上

企業価値の向上

業務基盤の再構築 建設業界を取り巻く環境の変化、多様化する現場
業務に対応するため、基盤システムを刷新する

中期経営計画に基づき、企業価値の向上のため業務基盤を再構築する

30

DXに関する目標

中期経営計画

© 2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

Appendix 財務目標（事業分野別売上高（単体））

事業分野ごとの特性と強みを活かし、外食・宿泊・小売業などの多様化する
ニーズに対応し、さらなる成⻑を図る

事業分野別売上高省エネ・CO2削減事業

メンテナンス事業
食品工場・物流倉庫
の制作事業
商業施設の制作事業

店舗施設の制作事業

建築事業

2023 2024 2025 20282026 2027

・単体ベースの事業分野別売上高。
・単体ベースでの事業分野別売上高は非開示のため、

グラフは暫定的なデータで作成。

中期経営計画

31

Copyright©2025 LUCKLAND Co.,Ltd. All Rights Reserved

 本資料に含まれる将来の業績予想や見通しに関する記述は、現時点において
当社経営陣が入手している情報および合理的であると判断した一定の前提
（仮定）に基づいて作成されたものです。

 これらの記述には、経済情勢や市場環境の変化、事業運営上のさまざまな要
因によって実際の業績や結果が大きく異なる可能性が内在しています。した
がって、将来の業績や成果を保証するものではありません。

 また、本資料に記載された将来見通しは、必要に応じて変更・修正される可
能性があるものの、新たな情報等に基づいて都度更新・開示する義務を負う
ものではありません。

免責事項及び将来見通しに関する注意事項

株式会社ラックランド（証券コード：9612）

〒160-0023
東京都新宿区⻄新宿三丁目18番20号

【お問い合わせ窓口】
コーポレート統括本部 経営企画部 IR課

https://www.luckland.co.jp/contact/index.html

LLB